怀宁上峰水

泥有限公司

氮氧化物、二氧

化硫、粉尘

有组织

排放
4

1、2#生产线

窑头、窑尾烟

囱

二氧化硫 200

毫克每立方

GB-4915-2013 氮

氧化物

400mg/m3、二氧

化硫 200mg/m3、

粉尘 30mg/m3

二氧化硫 170

吨；氮氧化物

130 吨

二氧化硫：

每年 240吨
无

防治污染设施的建设和运行情况

公司牢固树立“和谐发展，创建绿色产业”的环保理念，确立了“保护环境、节能减排、污染预防、

遵守法规、持续发展”的环保方针，公司通过了环境管理体系IS014001、质量管理体系IS090001、职业安

全健康体系GB/T28001认证，致力于打造综合环保节约型无害化企业。公司环保组织管理体系健全，所属

生产企业均相应设立了安全环保处，形成较完备的环保管理网络。

 公司生产工艺配备了除尘、降噪、减排、脱硝等装备，建设了棚、库等设施，安装了烟尘、氮氧化

物和二氧化硫在线监测仪等检测仪器，环保设施完善。严格执行公司环保设备定期检测和预防性维修制度，

通过科学组织，精细操作，确保环保设施稳定运行，减少资源和能源的消耗，降低污染物的排放。按照《中

国人民共和国环境保护法》，建立了环境保护责任体系，严格环保考核，落实环境保护责任制。按照《清

洁生产促进法规定，积极推进清洁生产，编制了清洁生产规划并逐年实施。根据《环境信息公开办法（试

行）》，按照环保部门的要求将主要污染物达标情况、企业环保设施的建设和运行情况，通过环保部门统

一发布平台对外公开。报告期内，粉尘、SO2、NOx等主要污染物实现达标排放。

是否发布社会责任报告

√ 是 □ 否

企业社会责任报告

企业性质
是否含环境方面

信息

是否含社会方面

信息

是否含公司治理

方面信息

报告披露标准

国内标准 国外标准

其他 是 是 是 无 其他

具体情况说明

1.公司是否通过环境管理体系认证（ISO14001） 是

2.公司年度环保投支出金额（万元） 5,600

3.公司“废气、废水、废渣”三废减排绩效 达标排放

4.公司投资于雇员个人知识和技能提高以提升雇员职业发展 197

甘肃上峰水泥股份有限公司 2016 年年度报告全文

39

能力的投入（万元）

5.公司的社会公益捐赠（资金、物资、无偿专业服务）金额（万

元）
250

甘肃上峰水泥股份有限公司 2016 年年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 598,149,313 73.52%   -598,148,124 -598,148,124 1,189 0.00%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 103,929,713 12.77%   -103,929,713 -103,929,713 0 0.00%

3、其他内资持股 494,219,600 60.74%   -494,218,411 -494,218,411 1,189 0.00%

其中：境内法人持股 494,218,411 60.74%   -494,218,411 -494,218,411 0 0.00%

   境内自然人持股 1,189 0.00%   0 0 1,189 0.00%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 215,470,558 26.48%   598,148,124 598,148,124 813,618,682 100.00%

1、人民币普通股 215,470,558 26.48%   598,148,124 598,148,124 813,618,682 100.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 813,619,871 100.00%   0 0 813,619,871 100.00%

  报告期内公司股份总数未发生变动，股份结构变动因为公司5%以上股东限售股解禁所致。

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数
本期增加

限售股数

期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

浙江上峰控股集团有限公司 245,350,164 245,350,164 0 0 重组限售承诺 2016 年 5 月 9 日

南方水泥有限公司 177,107,315 177,107,315 0 0 重组限售承诺 2016 年 5 月 9 日

铜陵有色金属集团控股有限公司 103,929,713 103,929,713 0 0 重组限售承诺 2016 年 5 月 9 日

浙江富润股份有限公司 71,760,932 71,760,932 0 0 重组限售承诺 2016 年 5 月 9 日

合计 598,148,124 598,148,124 0 0 -- --

甘肃上峰水泥股份有限公司 2016 年年度报告全文

41

二、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
95,337

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

100,163

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）（参

见注 8）

0

年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总

数（如有）（参

见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

浙江上峰控股集

团有限公司

境内非国有

法人
32.27% 262,566,415 8,781,344 0 262,566,415 质押 245,400,000

南方水泥有限公

司

境内非国有

法人
16.85% 137,107,315 -40,000,000 0 137,107,315  0

铜陵有色金属集

团控股有限公司
国有法人 12.16% 98,929,713  0 98,929,713  0

浙江富润股份有

限公司

境内非国有